
 

      

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«07» августа 2023 г.                                                                         № 810 

 

О внесении изменений в Порядок 

 осуществления органами местного  

самоуправления муниципального образования 

 город Полярные Зори и (или) находящимися  

в их ведении муниципальными казёнными  

учреждениями бюджетных полномочий  

главных администраторов (администраторов) 

 доходов местного бюджета  
 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

18.11.2022 № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту 

реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним» и 

Уставом муниципального образования город Полярные Зори с 

подведомственной территорией, постановляю: 

1. Внести в Порядок осуществления органами местного 

самоуправления муниципального образования город Полярные Зори и (или) 

находящимися в их ведении муниципальными казенными учреждениями 

бюджетных полномочий главных администраторов (администраторов) доходов 

местного бюджета, утвержденный постановлением администрации города 

Полярные Зори от 29.07.2016 № 778, следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«2. Органы местного самоуправления муниципального образования 

города Полярные Зори и (или) находящиеся в их ведении муниципальные 

казенные учреждения (далее – главные администраторы доходов местного 

бюджета), определенные решением Совета депутатов муниципального 

образования г. Полярные Зори о бюджете муниципального образования город 



Полярные Зори с подведомственной территорией на очередной финансовый год 

(на очередной финансовый год и на плановый период) в качестве главных 

администраторов доходов местного бюджета наделяются следующими 

полномочиями: 

а) формируют перечень администраторов доходов бюджета; 

б) представляют сведения, необходимые для составления среднесрочного 

финансового плана и (или) проекта бюджета: 

прогноз поступления доходов в сроки, установленные администрацией 

города Полярные Зори для формирования местного бюджета на очередной 

финансовый год и среднесрочного финансового плана, в разрезе кодов доходов 

бюджетной классификации Российской Федерации с соответствующими 

расчетами и обоснованиями, а также с пояснительной запиской. Пояснительная 

записка должна содержать анализ изменений законодательства Российской 

Федерации, проекты нормативных правовых актов Российской Федерации, 

предполагаемых к введению с начала очередного финансового года, которые 

были учтены при формировании прогноза доходов местного бюджета; 

аналитические материалы по исполнению бюджета в части доходов 

местного бюджета в сроки, предусмотренные для представления в финансовый 

орган бюджетной отчетности; 

иные сведения, необходимые для составления среднесрочного 

финансового плана и проекта местного бюджета; 

в) представляют сведения для составления и ведения кассового плана; 

г) формируют и представляют бюджетную отчетность главного 

администратора доходов бюджета; 

д) ведут реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним 

источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации; 

е) утверждают методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет 

в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными 

Правительством Российской Федерации; 

ж) исполняют, в случае необходимости, полномочия администратора 

доходов местного бюджета; 



з) разрабатывают и утверждают регламенты реализации полномочий 

администраторов по взысканию дебиторской задолженности по платежам в 

бюджет, пеням и штрафам по ним в соответствии с общими требованиями, 

установленными Министерством финансов Российской Федерации; 

и) вносят изменения в регламент реализации полномочий 

администраторов по взысканию дебиторской задолженности по платежам в 

бюджет, пеням и штрафам по ним, признание его утратившим силу; 

к) осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные 

Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с 

ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), 

регулирующими бюджетные правоотношения». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 

 

И.о. главы города Полярные Зори 

с подведомственной территорией                                                        В.Н. Семичев 

 

 

 

 

 

 


